

1

JEDYNKA
Pismo lokalne

Numer 9–10 (234–235)
Wydanie bezpłatne

Kraków 2016
ISSN 1507-1529

Dzielnica  Pierwsza



A na jakiej ulicy
Ty mieszkasz?



Razem mamy
już 50 lat

A na jakiej ulicy Ty mieszkasz?

Kolejna edycja konkursu literacko-plastycznego „Patroni Krakowskich Ulic”



Mała lub wielka historia, która kryje się za nazwiskiem na tabliczce... Zaczęło się w Dzielnicy III Prądnik Czerwony. Dziś popularny wśród dzieci i młodzieży konkurs realizowany jest już w czterech dzielnicach Krakowa. Do wspólnej akcji przyłączyły się Dzielnica II Grzegórzki oraz w tym roku Dzielnica VII Zwierzyniec. Nasza dzielnica uczestniczy w konkursie po raz drugi.

Konkurs przeprowadzany jest w dwóch kategoriach wiekowych – młodzieży szkolnej z klas 1–3 i klas 4–6. Prace można wykonać w ramach lekcji polskiego, historii albo plastyki. Zadanie polega na przedstawieniu wybranego patrona ulicy. Może to być praca plastyczna stworzona dowolną techniką lub życiorys, twórczość i działalność danej osoby zaprezentowane w formie literackiej – wierszem albo prozą.

– Wielu ulicom i placom, przy których mieszkamy i pracujemy, patronują postaci historyczne czy związane z literaturą, nauką i kulturą. Konkurs ma przybliżyć uczniom patronów przestrzeni, w której żyjemy. W tym roku chcemy się skupić wyłącznie na postaciach historycznych. Odkrywanie, dlaczego radni wybrali te, a nie inne nazwiska znanych i mniej znanych postaci historycznych na nazwy ulic, będzie niezwykle ciekawą lekcją historii o naszym mieście – mówi Mateusz Drożdż, radny Dzielnicy III, pomysłodawca konkursu.

W tym roku pomysłowość dzieci przerosła oczekiwania organizatorów. Wielu uczestników pisało oficjalne listy do Rady Miasta, w których w formie dialogu z radnymi miejskimi uzasadniali, dlaczego dany patron zasługuje na upamiętnienie i swoją ulicę w naszym mieście. Pojawiło się też kilka propozycji nowych patronów. Kraków cały czas się rozwija i urzędnikom z pewnością przydadzą się sugestie

najmłodszych mieszkańców w kwestii nowych nazw. – Konkurs wpisuje się w zawarte w statutach rad dzielnic zadanie upamiętniania dziedzictwa kulturowego, tradycji i historii dzielnic oraz w projekt „Strażnicy Pamięci” prowadzony w ramach programu „Edukacja patriotyczna dla szkół Krakowa” przyjęty przez Radę Miasta Krakowa i objęty patronatem władz miasta – dodaje Mateusz Drożdż.

W dniu 19 października w Śródmiejskiej Bibliotece Publicznej przy ul. Masarskiej zebrała się komisja oceniająca prace licznie nadesłane przez szkoły podstawowe z dzielnic biorących udział w tegorocznej edycji konkursu. Poziom okazał się niezwykle wyrównany, dlatego komisja obradowała bardzo długo. Nagrody wręczane są tradycyjnie w pierwszą niedzielę listopada w Sali Miedzianej w Pałacu Krzysztofory. Najlepsze prace z konkursu dzielnicowego są przekazywane na konkurs ogólnomiejski, prowadzony przez Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana w Krakowie – Ośrodek Edukacji Obywatelskiej i nagradzane odrębnie.

Wśród fundatorów nagród znalazło się wiele instytucji, oprócz rad dzielnicowych także Śródmiejska Biblioteka Publiczna w Krakowie, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie, Młodzieżowy Dom Kultury, Towarzystwo Prądnickie oraz Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana w Krakowie – Ośrodek Edukacji Obywatelskiej.

Anna Gapys
przewodnicząca Komisji Komunikacji Społecznej
Rady Dzielnicy I Stare Miasto
annagapys@wp.pl

Rada i Zarząd Dzielnicy I Stare Miasto, Rynek Kleparski 4, II p., 31-150 Kraków, tel. 12 421 41 66, e-mail: rada@dzielnica1.krakow.pl

Nakład: 12 000 egzemplarzy. Autorzy tekstów oprócz red. technicznego nie otrzymują żadnych honorariów.

Akceptacja do druku: Tomasz Daros, redaktor techniczny: Anna Wolanin

Adres redakcji: Biuro Rady Dzielnicy I, Rynek Kleparski 4, tel. 12 421 41 66,

e-mail: rada@dzielnica1.krakow.pl, strona internetowa: www.dzielnica1.krakow.pl

Druk: ALNUS Sp. z o.o., ul. Wróblowicka 63, 30-698 Kraków, tel. 12 659 71 80; 12 659 71 79, <http://alnus.pl/146/contact.php>



Projekt „Do celu”

W sobotę 26 listopada będzie miał miejsce IV Krakowski Turniej Strzelania Laserowego dla osób niewidomych i słabowidzących. Autorski projekt Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie, od początku wspierany przez Radę Dzielnicy I, odbędzie się tym razem w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej przy ul. Rajskiej 1.

Tak jak w latach poprzednich, uczestnicy będą korzystać z wypożyczonego specjalistycznego sprzętu, specjalnego symulatora tarczy połączonego z komputerem, który skonstruowano tak, aby celując, zamiast zmysłu wzroku wykorzystywać zmysł słuchu. Strzelający ustawiając i przygotowując się do strzału, kieruje strumieniem lasera, a emitowany dźwięk staje się coraz głośniejszy i bardziej ciągły, kiedy zbliża promień lasera do środka tarczy. Organizatorzy wydarzenia nie przewidzieli ograniczeń wiekowych dla uczestników, jedynie osoby niepełnoletnie powinny pojawić się w towarzystwie rodzica, opiekuna lub wychowawcy. Uczestnicy będą strzelali w jednorazowych goglach, aby zapewnić wszystkim równe szanse osiągnięcia najlepszego wyniku.

Wydarzenie organizowane przez Centrum Młodzieży przy współpracy i wsparciu finansowym Rady Dzielnicy I jest niejako kontynuacją zakończonego w czerwcu 2012 roku projektu „Do celu”, w którym wzięło udział ponad 50 młodych osób z dysfunkcją wzroku, niewidomych i słabowidzących. Projekt przez prawie rok realizowany był w Krakowie, otrzymał dofinansowanie z programu „Młodzież w działaniu” i został zaprezentowany radnym miasta Krakowa na XLVI sesji Rady Miasta Krakowa, na której padły słowa: „Jeśli nie mamy ze sobą białej laski, to trudno zobaczyć naszą niepełnosprawność, a niestety większość ludzi nie chce tego dostrzec. Wiele spraw nas w życiu ogranicza”. W ramach projektu zaplanowane zostały także zajęcia na strzelnicy pneumatycznej i laserowej. Krakowskie Turnieje Strzelania Laserowego Osób Niewidomych i Słabowidzących – autorska inicjatywa dedykowana osobom niepełnosprawnym – jest pretekstem do rozmowy o ich możliwościach i ograniczeniach. Osoby niepełnosprawne są aktywne, potrafią bardzo wiele i często udowadniają, że mimo fizycznych ograniczeń,

które stanowią przeszkodę, mogą żyć aktywnie i z pasją. Największą sztuką jest pokonywanie własnych słabości. Tłem projektu jest refleksja nad wiedzą społeczeństwa o ludziach niepełnosprawnych oraz okazja do spotkania, a wspólny kontakt może wzbogacać obie strony interakcji i pozwolić na wzajemne świadczenie sobie dobra. Wzrok, obok słuchu, jest podstawowym sposobem zdobywania przez człowieka wiedzy o otaczającym go świecie. Społeczny stereotyp niewidomego to stereotyp osoby wymagającej opieki, osoby nieszczęśliwej. Tymczasem niewidomi są normalnymi ludźmi, mają tylko problemy ze wzrokiem. Ludzie z wadami wzroku mogą dużo więcej, niż nam się wydaje. Ich życie jest inne, ale też może być fascynujące. Niektóre mity i stereotypy na temat osób niepełnosprawnych są krzywdzące i niezgodne z rzeczywistością.

W 2012 roku, podczas I Krakowskiego Turnieju Strzelania Laserowego Osób Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie zmieniono trasy przejazdu niektórych linii tramwajowych i autobusowych, była straszna mgła, zepsuł się samochód, który jechał z Kielc i przewoził wypożyczony specjalistyczny sprzęt do organizacji imprezy, a pojazd zastępczy przyjechał ze sporym opóźnieniem, ale był to początek dobrej przygody, która trwa, a ciche marzenie, by mógł się odbyć drugi i trzeci, i kolejny turniej, spełniło się. Za ponad miesiąc zapraszamy na czwarty już turniej. W 2017 roku został zaplanowany zakup dla Krakowa specjalistycznego sprzętu do strzelania laserowego, którego jest zaledwie kilka sztuk w całej Polsce. Pieniądze przekazała Rada Dzielnicy I, która od początku wspiera tę inicjatywę i finansuje wypożyczenie sprzętu na turnieje.

Składam serdeczne podziękowania, wyrazy uznania oraz radości panu przewodniczącemu Tomaszowi Darosowi oraz radnym Dzielnicy I za życzliwość i nieocenione wsparcie Krakowskich Turniejów Strzelania Laserowego dla osób z dysfunkcją wzroku.

Anna Szczęsny

Dni Dzielnicy I – FOTORELACJA, Plac Wolnica, dzień pierwszy, 17 września 2016 r.





Razem mamy już 50 lat



Historię Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży zaczniemy od matematyki. Już widzę wielu, którzy wzdrygają się na samą myśl o tym, ale naprawdę warto. W roku 2016 SCKM obchodzi swoje 50 urodziny, ale coś się chyba nie zgadza, skoro zostało powołane 25 lat temu, czyli w 1991 roku. Skąd zatem wzięła się ta rozbieżność? Rzecz wcale nie jest taka tajemnicza. W 1991 roku miała miejsce fuzja Młodzieżowego Domu Kultury „Kazimierz” i MDK „Staromiejski” pod nazwą Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży. Ale to właśnie ta pierwsza placówka dała podwaliny pod jubileusz 50-lecia.

Był rok 1964, jesień. Na krakowskim Kazimierzu, w dzielnicy o złej sławie, łatwiej było stracić majątek, niż spotkać się z jakąkolwiek kulturą. Ale to właśnie tu, w kamienicy przy ulicy Józefa 12 został powołany Młodzieżowy Dom Kultury „Kazimierz”. Czy znacie ten adres? Nie? Na pewno? Otóż tak, i to bardzo dobrze, bo to adres doskonale znany widzom na całym świecie za sprawą filmu *Lista Schindlera*, którego sekwencje były kręcone na uroczym podwórku przy Józefa 12, urzekającego wszystkich od lat. Tam także można było spotkać filmowego Anioła w Krakowie, który właśnie w tym miejscu się zakochał, a dokładniej trafiła go strzała Amora. Piękny, otoczony balkonami dziedzińcem wraz z kamienicą przy Józefa 12 przez wiele lat stanowił siedzibę instytucji kulturalnej działającej z myślą o dzieciach i młodzieży. To tu wielu młodych ludzi uczyło się gry na instrumentach, rozwijało zainteresowania plastyczne. Działalność ta wcale nie była prosta, bo jak już wspominałem, dzielnicę Kazimierz w czasie wojny opuścili Żydzi, a szanujący się krakowianie zaraz po niej nie chcieli mieszkać w tej części miasta i dlatego była ona zasiedlana przez tak zwany lumpenproletariat, niezainteresowany kulturą. Jednak mimo tak trudnego terenu ośrodek przetrwał i rozwinął się. Warto wspomnieć, że MDK „Kazimierz” funkcjonował w dwóch miejscach – w kamienicy przy ulicy Jó-

zefa 12 oraz w budynku dawnej bożnicy Poppera przy ulicy Szerokiej 16. Działał tak aż do 1991 roku. Lata 90. to czas zmian, także własnościowych. Kamienica przy ulicy Józefa 12 wróciła do prawowitych właścicieli, a dwa kazimierskie ośrodki kultury połączyły się 15 stycznia 1991 roku. Do MDK „Kazimierz” przyłączono nowo utworzony MDK „Staromiejski” z siedzibą w budynku przy ulicy Fornalskiej 13/15, obecnie H. Wietora. Pod dzisiejszą nazwą placówka działa od 22 lutego 1991 roku, kiedy to decyzją kuratora oświaty powołano Pałac Młodzieży pod nazwą Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży. Zatem razem mamy dzisiaj ponad 50 lat.

Dość już tych meandrów prawnych. Skupmy się na początku na budynkach, w których mieści się SCKM. W stosunku do MDK „Kazimierz” SCKM poszerzył swoją działalność o placówkę przy ulicy Dietla 53, gdzie prowadzone są zajęcia dla najmłodszych. Synagoga Poppera to królestwo przede wszystkim sztuk plastycznych. Najbardziej ciekawy jest jednak budynek przy Wietora, choć kiedy był budowany, ulica została dopiero co wytyczona i nosiła nazwę Skawińska Boczna. Budowę mieszczących się tu najpierw hal sportowych dla towarzystwa gimnastycznego Makabi rozpoczęto w 1925 roku. Trwała ponad 10 lat i nie została ukończona przed wybuchem wojny. Obiekt był bardzo nowoczesny jak na tamte czasy. I tu kończą się fakty, a zaczynają domysły. Nie wiemy, co działo się w budynku podczas wojny. Nie ma dokumentów dotyczących przeznaczenia tego obiektu. Za to jest wiele hipotez i domniemań. Czas płynął, a budynek, nie zmieniając swojego uroczego położenia tuż obok Wisły, zmieniał adres. Przed wojną stał przy ulicy Skawińskiej Bocznej, specjalnie wytyczonej dla niego podczas budowy. W 1966 roku nastąpiła zmiana adresu na ulicę Małgorzaty Fornalskiej, polskiej działaczki komunistycznej, i tak zostało do końca PRL. W 1990 roku ulica zmieniła nazwę na Hieronima Wietora, krakowskiego drukarza, który w wieku 16 lat prowa-

dził drukarnię wydającą dzieła największych polskich myślicieli XVI wieku. Drukarnia Wietora znajdowała się nieopodal miejsca, gdzie dziś jest jego ulica. To właśnie tu od 1991 roku ma swoją główną siedzibę Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży, jedna z prężniej działających placówek edukacyjnych dla młodzieży w Krakowie, nowoczesna i zmieniająca się wraz z potrzebami młodych ludzi.

W Centrum młodzież może zapoznać się z techniką animacji poklatkowej i zrobić własne filmy. Działają w nim grupy teatralne, które zdobywają nagrody na festiwalach w całej Polsce, a prawdziwy teatr młodych ludzi wystawia spektakle na prawdziwej scenie. Tu młodzież uczy się dziennikarstwa w Radiu Pryzmat, które jest własnością SCKM. Tutaj też całe rodziny spotykają się na zajęciach cyrku rodzinnego czy Innej Bajki. A najmłodszy poznają świat poprzez eksperymenty naukowe i zabawę w Akademii Pana Piórko. To tylko niektóre z naszych aktywności. Jedyne mały wycinek. Wyliczenie wszystkich zajęć zajęłoby nam sporo czasu, dlatego zapraszamy Państwa na stronę www.sckm.krakow.pl i na nasz profil na Facebooku:

<https://www.facebook.com/Staromiejskie/?fref=ts>, gdzie znajdą Państwo wiele informacji o naszej działalności.

wychodzi ze swoją ofertą Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży kieruje swoją ofertę do wszystkich młodych ludzi, także niepełnosprawnych, zarówno ruchowo, jak i intelektualnie, również do tak zwanej trudnej młodzieży.

W 50. roku swojej działalności placówka postrzegana jest jako jedna z najlepszych w Krakowie, z bardzo dobrze wyszkoloną kadrą pedagogiczną i ciekawą, a przede wszystkim nowoczesną ofertą dla młodych ludzi. Tak dobra opinia zobowiązuje. Dlatego codziennie staramy się pokazać, że może być jeszcze lepiej. Współpracujemy z Festiwałem Kultury Żydowskiej, filharmonią krakowską, teatrem Bagatela, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Telewizją Polską, Cricotecą i wieloma innymi instytucjami. 10 października 2016 roku odbędzie się uroczysta gala w Małopolskim Ogrodzie Sztuki, gdzie podsumujemy nasz jubileusz. Wyjątkowy, bo dwóch instytucji, z których jedna ma 50 lat, a druga lat 25, ale jak głosi nasze hasło jubileuszowe – RAZEM MAMY 50 LAT. Czego możemy sobie życzyć na kolejne lata? Chyba tylko tego, aby wciąż zmieniać się i dopasowywać do potrzeb współczesnego młodego człowieka.

Ewa Różańska
dyrektor Staromiejskiego
Centrum Kultury Młodzieży



IV Olimpiada Wiedzy o Przepisach Ruchu Drogowego

W ostatni piątek października strażnicy miejscy ds. profilaktyki przeprowadzili IV Olimpiadę Wiedzy o Przepisach Ruchu Drogowego dla Szkół Podstawowych z Dzielnicy I Stare Miasto, której adresatami byli uczniowie klas piątych. Tradycyjnie współorganizatorem i gospodarzem olimpiady była Szkoła Podstawowa nr 7 mieszcząca się przy ul. Spasowskiego 8. W budynku szkoły konkurowały ze sobą drużyny reprezentujące szkoły podstawowe z Dzielnicy I Stare Miasto. Rywalizacja podzielona była na trzy części:

- test dotyczący przepisów ruchu drogowego (ruchu pieszych i rowerów),
- konkurencje sportowe (prowadzone przez nauczycielkę wychowania fizycznego panią Beatę Stech),
- udzielanie pierwszej pomocy (resuscytacja krę-

żeniowo-oddechowa z użyciem fantomu i tzw. pozycja bezpieczna).

Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:

I miejsce (63,5 pkt.) – Szkoła Podstawowa nr 7 z ul. Spasowskiego

II miejsce (62,7 pkt.) – Szkoła Podstawowa nr 159 Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej z ul. Starowiślnej

III miejsce (56,8 pkt.) – Szkoła Podstawowa nr 22 z ul. Chmielowskiego

IV miejsce (49,4 pkt.) – Szkoła Podstawowa nr 4 z ul. Smoleńsk

Zawodnicy zwycięskich drużyn otrzymali nagrody, a pozostali uczestnicy drobne upominki. Nie zabrakło także pucharów dla szkół.

Wszystkie nagrody zostały zakupione ze środków Rady Dzielnicy I Stare Miasto.

Pociąg Pamięci św. Jana Pawła II

FOTORELACJA

fot. B. Radziszewska



Odjazdy Departures

Godzina	Nazwa pociągu	Do	Przebieg	Przewoźnik	Operator	Ważny	Artykuł
08:05	0s 33610	/ Kraków Airport	Kraków	ka, Kraków Zakłki, Kraków	3	KML	
08:10	0s 33175	Kopalnia Wieliczka Rynek	aków Bieżanów	Kra	1	KML	SKA 1 SKA 1 SKA 1
08:11	0s 3604	Wrocław Główny	owa Stradów, Lubliniec, Op	4	IC	CHELMONSKI	CHELMONSKI
08:13	0s 33422	Krzeszowice	c, Rudawa	Kraków Ł	2	PR	
08:20	0s 33175	Warszawa Wschodnia	3	Warszawa Zachod	5	IC	EUSKA MODRZEJEWSKA MOD
08:30	0s 32310	Sędziszów	złowa	Stomniki, Miec	5	KML	
08:35	0s 33612	/ Kraków Airport	Kraków	owka, Kraków Zakłki, Kra	3	KML	
08:40	0s 33177	Wieliczka Rynek-Kopalnia	u	Kraków Płaszów	1	KML	
08:46	0s 33320	Krzeszowice	Zabierzów, Rudawa		2	PR	
08:47	0s 33001	Wadowice	lina, Kalwaria Zebrzydowa		1	PR	
09:05	0s 33614	Lotnisko / Kraków Airport	zów, Kraków Młynówka, Kr		3	KML	A 1 SKA 1 SKA 1 SKA





Radni Dzielnicy I Stare Miasto obradują...



Sesja XXIV Rady Dzielnicy I Stare Miasto w dniu 30 sierpnia 2016 r.

Podczas XXIV sesji Rady Dzielnicy I Stare Miasto zostało podjętych 16 uchwał.

Radni zaopiniowali negatywnie wnioski w sprawach:

- warunków zabudowy dla przebudowy istniejącej kamienicy przy ul. Miodowej 26 (w dwóch wariantach),
- warunków zabudowy dla przebudowy i nadbudowy budynku mieszkalnego z częścią usługową przy ul. Marszałka J. Piłsudskiego,
- warunków zabudowy dla rozbudowy istniejącego budynku frontowego o oficynę mieszkalną przy ul. Jabłonowskich 8,
- warunków zabudowy dla rozbudowy, przebudowy, dobudowy wraz z nadbudową istniejącego budynku usługowego przy ul. Retoryka 13,
- zbycia części działki przy ul. św. Tomasza,
- nazwania skweru znajdującego się u zbiegu ulic Hallickiej, św. Wawrzyńca, Podgórskiej imieniem Szoty Rustaweliego,
- wydania nowego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przy ul. Pawiej 5 w Krakowie (sprawa nr SA-06.7340.760.2016), natomiast pozytywnie kontynuację sprzedaży w tym miejscu.

Zostały złożone wnioski do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o rozpoczęcie prac nad przygotowaniem koncepcji rozszerzenia strefy ograniczonego wjazdu P1B na terenie Dzielnicy I Stare Miasto oraz wnioski do Prezydenta Miasta Krakowa o:

- zlecenie podległym służbom przeprowadzenia kompleksowej kontroli jakości spalin w pojazdach wjeżdżających do strefy P1 oraz P2, ze szczególnym uwzględnieniem strefy P1B,
- wystąpienie do Wojewody Małopolskiego z dezyderatem, by zgodnie z nazwą stanowiska w gestii Miejskiego Konserwatora Zabytków znajdował się cały obszar miasta Krakowa,

- powołanie (wzorem Oficera Rowerowego) Rzecznika Praw Pieszych,
- uruchomienie procedury szerokich konsultacji społecznych dotyczących uporządkowania spraw związanych z warunkami życia mieszkańców oraz rewitalizacji terenu Kazimierza, w szczególności dotyczących: ruchu samochodowego, walki z hałasem i bezpieczeństwa, zieleni i placów zabaw, remontów infrastruktury drogowej, substancji mieszkaniowej (kamienic), parku kulturowego.

Dokonano także korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2017: w dziale B) Budowa, modernizacja, prace remontowe: ogródków jordanowskich, zieleńców i skwerów, zmieniono realizatora zadania na zarząd Zieleni Miejskiej; w dziale C) Budowa, modernizacja, prace remontowe: miejskiej infrastruktury drogowej do remontów oświetlenia na terenie Dzielnicy I, wpisano wymianę trzech słupów wraz z oprawami na ul. Skątecznej, wymianę opraw (ulice: 29 Listopada i Rogatka) do wysokości środków; w dziale F) Program poprawy bezpieczeństwa Gminy Miejskiej Kraków „Bezpieczny Kraków”, uszczegółowiono zakres zadania: I Komisariat Policji: „doposażenie w sprzęt i materiały”, oraz Straż Miejska Oddział Śródmieście: „zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem”.

Rada Dzielnicy I Stare Miasto kolejny raz objęła honorowy patronat nad X edycją wydarzenia pn. „Odkrywamy Kleparz i Garbary”.

Natomiast będący w porządku obrad sesji XXIV projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji przy ul. Retoryka 13 (sprawa nr AU-02.6730.2.2060.2014.SDU) został skierowany do Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w celu rozpatrzenia i ewentualnego zweryfikowania opinii pozytywnej, zawartej w projekcie uchwały.

Sesja XXV Rady Dzielnicy I Stare Miasto w dniu 27 września 2016 r.

Podczas XXIV sesji Rady Dzielnicy I Stare Miasto radni podjęli 13 uchwał.

I tak: został zmieniony zakres rzeczowy zadania przyznanego Uchwałą nr XIX/226/2016 z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2016 z wykonania tabliczek informujących o patronach ulic na program „Aktywny Senior Dzielnicy I” na kwotę 2 500 zł.

Wydano pozytywne opinie w sprawach:

- przebudowy przejścia podziemnego w ciągu ulicy Morawskiego,
- planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Stradom pod warunkiem uwzględnienia uwag zawartych w Uchwale nr XXI/245/2016 Rady Dzielnicy I Stare Miasto z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Stradom, tj. podania sposobu rozwiązania problemu miejsc parkingowych, ograniczenia wysokości zabudowywanych oficyn oraz przywrócenia na attyce budynku Stradom 12–14 łańciskiej maksymy *Si vis pacem, para bellum*.

Negatywnie zaopiniowano wniosek dotyczący ustalenia warunków zabudowy dla rozbudowy, przebudowy, dobudowy wraz z nadbudową i zmianą sposobu użytkowania istniejącego budynku usługowego przy ul. Retoryka 13.

Pozytywnie zaopiniowano zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą lokalu socjalnego przy ul. Adama Chmielowskiego w Krakowie oraz wniosek w sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych kategorii B w sklepie zlokalizowanym przy ul. Grodzkiej 35 w Krakowie.

Rada Dzielnicy złożyła u Prezydenta Miasta Krakowa wnioski w sprawach:

- weryfikacji procesu wydania warunków zabudowy dla projektu rozbudowy, przebudowy, dobudowy wraz z nadbudową i zmianą sposobu użytkowania na cele mieszkalne wielorodzinne istniejącego budynku usługowego przy ul. Retoryka 13 (znak spraw: AU-02-2.6730.2.2059.2014.SDU, AU-02-2.6730.2.2060.2014.SDU) oraz – w razie

stwierdzenia nieprawidłowości – wstrzymanie go lub anulowanie decyzji WZ,

- ujęcia w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 i lata następne zadania pn. „Modernizacja nawierzchni boisk sportowych Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków Zachód przy placu Na Groblach”,
- by organizator najważniejszych imprez targowych na Rynku Głównym, tzn. Targów Bożonarodzeniowych i Wielkanocnych, był wyłaniany w postępowaniu przetargowym lub otwartym konkursie ofert.

Złożono wniosek do Zarządu Zieleni Miejskiej o wycięcie uschniętych drzew (wraz z usunięciem korzeni) w 27 lokalizacjach, tj. przy ul. Bonerowskiej, Brzozowej, Dietla, Helclów, Kochanowskiego, Koletek, Krowoderskiej, Łobzowskiej, Michałowskiego, Miodowej, Paulińskiej, Rajskiej, Szlak, św. Gertrudy, św. Stanisława, św. Teresy 12, Wenecja, Wrzesińskiej, Tenczyńskiej, Rakowickiej, Bożego Miłosierdzia.

Rada ustaliła podział środków finansowych na rok 2017 przeznaczonych na zadanie pn. „Obsługa Dzielnic”, dział 750, rozdział 75022, kategoria zadania: zadania gminne własne, na kwotę 34 000 zł:

Rada wniosła do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o:

- ustawienie trzech stojaków rowerowych przy ul. Starowiślnej 75 w Krakowie,
- likwidację istniejącego znaku B-35 „zakaz postoju” usytuowanego przy ul. Batorego 16.

Natomiast projekt Grupy Radnych opiniujący pozytywnie warunki zabudowy dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego z garażem podziemnym przy ul. Rakowickiej w Krakowie (AU-02-2.6730.2.881.2016.MDY) został skierowany do Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w celu zajęcia stanowiska.

Dokładna treść uchwał wraz z uzasadnieniami jest dostępna w sekretariacie Rady Dzielnicy I, ul. Rynek Kleparski 4, II p. (domofon nr 50), oraz w Biuletynie Informacji Publicznej:

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=72641

Barbara Radziszewska

Dni Dzielnicy I – FOTORELACJA, ulica Krupnicza, dzień drugi, 18 września 2016 r. – fot. J. Jasicki

